
ALBERTSLUND I 2010’ERNE
I 2017 og 2018 blev Kanalen og Kanalgaden i Al-
bertslund Centrum nyrenoveret - mundende ud i 
Vandhaverne og De Våde Enge. Det har skabt nyt 
liv ved vandet i byen. Samtidig er Albertslunds 
kanaler en del af byens regnvandshåndterings-
system og er derfor ikke ”bare” et vandløb, men 
er med til at klimasikre os i fremtiden. Renoverin-
gen har været et samarbejde mellem HOFOR og 
Albertslund Kommune og var et led i den samlede 
modernisering af Albertslund Syd.  

I 2011 blev Hyldagerskolen og Vridsløselille Skole 
til Herstedlund Skole. 

I 2015 stod det nye sundhedshus og plejecenter 
Albertshøj færdig og tårnede sig op over det ellers 
lave Albertslund Centrum. Mere moderne og cen-
tralt tog det bl.a. over efter det rådhusnære ple-
jecenter Albo og rummer nu flere velfærdstilbud, 
bl.a. genoptræning og lægepraksis.  

I 2016 fik Albertslund sin egen kæmpe, som hedder 
Thomas og er lavet af genbrugstræ. Kæmpen stik-
ker næsen frem på Høghsbjerget i Kongsholmpar-
ken og inviterer til leg. Den blev bygget af kunst-
neren Thomas Dambo som en del af Vestegnens 
Kulturuge. Således er den en del af en familie på 
seks glemte kæmper på udvalgte steder fordelt 
på Vestegnen.  

I 2017 kunne vi fejre Vestskovens 50 års jubilæ-
um. Vestskoven, som er landets største såkaldte 
nyplantede skov, er med til at gøre Albertslund til 
et af de grønneste steder at bo og leve – og Alberts-
lund Kommune til en af landets mest skovrige. 

Efter flere års samarbejde - bl.a. støttet af Nor-
dea-fonden - kunne Vikingelandsbyen i Alberts-
lund og Kroppedal Museum indvie verdens læng-
ste vikingebro i 2019 ved en stor ceremoni, hvor 
broen blev døbt Haraldsbro, fordi den er en re-
konstruktion af Harald Blåtands store bygnings-
værk i Jelling. Videoklip fra ceremonien fik mange 
millioner visninger over hele verden, bl.a. i USA og 
Kina. Flere tusinde skolebørn, borgere og andre 
frivillige var med til at bygge broen, som snor sig 
smukt over St. Vejleådalen.  




